
      Maffians Miljöbrott 
Gruppmedlemmar: Houman Tavakoli och Kiarash Eftekharifar  
Klass: NA2 
Datum: 22/042016  
 
Nuförtiden är miljöbrott en av de mest lönsamma formerna av brottslig verksamhet och 
därför är det inte konstigt att organiserade kriminella grupper lockas till det. Förra året begick 
maffiagrupper mer än 30000 miljöbrott och tjänade 16 miljarder euro enbart i Italien. 
Miljöbrotten omfattar bland annat dumpning av giftigt avfall till olaglig kustområde, handel 
med utrotningshotade arter, olaglig export av fågelägg och apor. De mest drabbade 
områdena var Sicilien, Kalabrien, Kampanien och Apulien.  
 
Maffian har vid karibiens kust sänkt 34 fartyg som innehöll miljöfarligt avfall som t.ex 
kärnavfall. Dock bryr sig knappt någon justnu, lokala myndigheter diskuterar att förbjuda 
odlingar i området för att folk skulle fatta att det är på allvar. Sopsortering har inte slagit i 
Italien ännu. I Rom sorteras bara 60 % av tidningspappret. 
 
Camorran i Italien har orsakat stora giftspridningar, kyrkan har fått nog och krävt att 
Regeringen ska ingripa innan fler dör som följd av detta. 
Företrädare för kyrkan lägger press på presidenten och kräver att staten ska agera kraftfullt 
för att lösa problemet med den illegala sopdumpningen som sker av maffian. 
 
Camorran, en del av maffian transporterar avfall från norr till Neapel området där sopor med 
giftigt avfall bränns eller dumpas, detta har skett länge och marken har därmed förgiftats och 
kallas “dödens triangel”. Under de senaste 22 åren har tio miljoner ton dumpats och VHO 
anger siffror som visat att cancerfall i området har blivit allt vanligare. 
 
I Neapel har det byggts sopförbränningsanläggningar utanför staden för att lösa problemet, 
allt plastas dock in helt okontrollerat och detta har lett till att folk är rädda för dioxin från 
byggnaden.  
 
Det finns även positiva sidor, luften i staden Rom har blivit renare under den senaste tiden 
sedan man slutat att elda kol, kontrollera vilka bilar som får köras i staden och även börja 
använda miljöklassade bilbränslen. 
 
Fler och fler fordon går nu på metan och byggnader värms numera med eld av naturgas som 
kommer från Nordsjön, Ryssland eller Libyen.  
 
Idag importerar man istället stora mängder fransk kärnkraftsel. 
Det är inte lätt heller att genomdriva miljövänliga förändringar i Italien. Varje beslut 
överklagas till de regionala administrativa domstolarna. Men Åke hoppas på de unga 
italienare som nu växer upp ska skynda på miljöarbetet i Italien. Många har påverkats starkt 
av de klimatkatastroffilmer som nu kommer på bio. 
 



Den internationella polismyndigheten Interpol har inspekterat miljöbrott, som exempelvis 
olaga skogsavverkning, olaglig handel med utrotningshotade djur, handel och dumpning av  
 
miljöskadligt avfall. Den upptäckta enorma summan presenterades i samband med en 
konferens som pågick i Paris. 
 
Brotten är enkla att dölja och det är ofta svårt att bevisa att ett brott sker eller har skett. 
Dessutom handlar det om brott som många gånger inte prioriteras, ibland p.g.a maffians 
fäste i länder som t.ex Italien. 
Man uppskattar att handeln ger en vinst på cirka 600 till 1.800 miljarder årligen. Det stora 
spannet kan förklaras av att miljöbrott är svårt att granska och man kan inte estimera siffror 
som är helt perfekta. 
 
Miljöbrott blir också en allt viktigare inkomstkälla för terrorgrupper och Maffiagrupper, främst i 
Afrika och korrupterade länder som t.ex Italien. Enligt Interpol finansierar terrorgrupper sin 
verksamhet genom bland annat illegalt fiske och handel med noshörningshorn och elfenben.   
Amerikanska FBI tittar mycket på just denna verksamhet. Marknaden för de här produkterna 
finns i Sydostasien, framförallt i Vietnam. Där är noshörningshorn extremt värdefulla och ett 
kilo kostar i dagsläget omkring 700.000 kronor, säger Filippo Bassini. 
 
Talesman på miljö och organiserad brottslighet i Italien har föreslagit att den italienska 
regeringen bör införa ett hårdare straff. Detta fungerar nog inte i praktiken, för att grunden till 
rättssystemet är korrupterat och därför kommer ingen bli tagen på bar gärning för att sedan 
bestraffas. 
 
Vi anser att man bör satsa på polisstyrkan så att man kan fånga dessa brottslingar, sedan 
ska man även fixa problemet från botten. Alltså ska man satsa på sophämtning och 
återvinning av sopor så att maffian ej längre behövs för att utföra dessa tjänster. 
 
I mars 2008 visade det sig att Mozarella innehåll höga halter av det giftiga kemiska ämnet 
dioxin. Det berodde på att giftigt avfall som olagligt dumpades av brottslingar på 
jordbruksmark används som bete. 
 
Under de senaste två decennierna har ca 30 fartyg som transporterade giftiga eller 
radioaktiva laster sjunkit, för att tjäna pengar från försäkringsfordringar. 
 
Video: 
https://www.youtube.com/watch?v=oox4aj5wMPk 
 
 
Sedan 2007 har Neapel problem med sophämtningen. Sopor fyller gatorna p.g.a att det inte 
finns tillräckligt med plats för lagring av sopor. Och det är maffian som kontrollerar 
hanteringen av sopor. Se själv hur mycket det kan stinka! 
 
 
 


